Муниципальное общеобразовательное учреждение
Усть-Ордынская средняя общеобразовательная школа № 4

имени В.Б. Сибиданова

669001, Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, п. Усть-Ордынский, ул. Буденного, 2.
тел: (39541) 3-53-46, http: u-orda4.ehirit38.ru, e-mail: u-orda 4@mail.ru

ПРИКАЗ
от 08.11.2025г. № 224-од

Об организации профилактической работы
с обучающимися на 2023-2024 учебный год

В целях оказания личностно-ориентированной педагогической помощи
несовершеннолетним, склонным к деструктивному поведению, в соответствии с
реализацией Федерального закона от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

03

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике деструктивного
поведения обучающихся заместителя директора по BP А.А. Урбаева.

2. Организовать работу по следующим направлениям:
• Работа с детьми, находящимися в социально-опасном положении;
* Работа с учащимися «группы риска»;
• Работа с неблагополучными семьями;
• Правовое просвещение
* Пропаганда ЗОЖ
* Профилактика вредных привычек
• Профилактика правонарушений в быту, на улице, в обществе;
« Профилактика суицидального поведения.
3. Утвердить план индивидуально-профилактической работы с обучающимися

«группы риска» на 2023-2024 учебный год.
4. Классным руководителям 1-11 классов:

* Включить в план воспитательной работы и систематически осуществлять классную
и индивидуальную профилактическую деятельность с обучающимися «группы риска»;
• Обеспечить охват обучающихся, состоящих на внутришкольном учете, учете в
КДНиЗП и ГДН программами внеурочной деятельности, дополнительного образования.
• Осуществлять ежедневный контроль посещаемости обучающихся «группы риска».
5. Контроль за исполнением настощцегоцтриказа возложить на заместителя директора

по BP А.А. Урбаева

Директор

и П

orda4.ehirit38.ru
mailto:u-orda_4@mail.ru